
FARMACIA BUGAMBILIAS
10 kW 16 de Octubre de 2025
PDBT 640180302611

2,692 kWh prom. $ 11,898

16 2,712 kWh $143

98.80 % BIMESTRE $ 11,755

$71,390.00 MXN $858.00 MXN $70,532.00 MXN

625 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 16 de Octubre de 2025 21 de Octubre de 2025

# 20250046

FARMACIA BUGAMBILIAS  

16 Canadian Solar N-type Bifacial 625W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

16 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

16 PAR DE CONECTORES MC4

1 KIT CABLE ELÉCTICO CAL 8AWG (SOPORTA 3

MICROINVERSORES)

1 CANALIZACIÓN PARA CABLE ELECTRICO Y SOLAR

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 129,085.07

IVA $ 20,653.61

TOTAL (MXN) $ 149,738.68



1 $ 71,390.00 $ 858.00 $ 0.00 $ 70,532.00 $ 70,532.00 $ -79,206.68

2 $ 73,531.70 $ 883.74 $ 0.00 $ 72,647.96 $ 72,647.96 $ -6,558.72

3 $ 75,737.65 $ 910.25 $ 0.00 $ 74,827.40 $ 74,827.40 $ 68,268.68

4 $ 78,009.78 $ 937.56 $ 0.00 $ 77,072.22 $ 77,072.22 $ 145,340.90

5 $ 80,350.07 $ 965.69 $ 0.00 $ 79,384.39 $ 79,384.39 $ 224,725.29

6 $ 82,760.58 $ 994.66 $ 0.00 $ 81,765.92 $ 81,765.92 $ 306,491.20

7 $ 85,243.39 $ 1,024.50 $ 0.00 $ 84,218.90 $ 84,218.90 $ 390,710.10

8 $ 87,800.70 $ 1,055.23 $ 0.00 $ 86,745.46 $ 86,745.46 $ 477,455.56

9 $ 90,434.72 $ 1,086.89 $ 0.00 $ 89,347.83 $ 89,347.83 $ 566,803.39

10 $ 93,147.76 $ 1,119.50 $ 0.00 $ 92,028.26 $ 92,028.26 $ 658,831.65

11 $ 95,942.19 $ 1,153.08 $ 0.00 $ 94,789.11 $ 94,789.11 $ 753,620.76

12 $ 98,820.46 $ 1,187.67 $ 0.00 $ 97,632.78 $ 97,632.78 $ 851,253.55

13 $ 101,785.07 $ 1,223.30 $ 0.00 $ 100,561.77 $ 100,561.77 $ 951,815.31

14 $ 104,838.62 $ 1,260.00 $ 0.00 $ 103,578.62 $ 103,578.62 $ 1,055,393.93

15 $ 107,983.78 $ 1,297.80 $ 0.00 $ 106,685.98 $ 106,685.98 $ 1,162,079.91

16 $ 111,223.29 $ 1,336.74 $ 0.00 $ 109,886.56 $ 109,886.56 $ 1,271,966.47

17 $ 114,559.99 $ 1,376.84 $ 0.00 $ 113,183.15 $ 113,183.15 $ 1,385,149.63

18 $ 117,996.79 $ 1,418.14 $ 0.00 $ 116,578.65 $ 116,578.65 $ 1,501,728.27

19 $ 121,536.70 $ 1,460.69 $ 0.00 $ 120,076.01 $ 120,076.01 $ 1,621,804.28

20 $ 125,182.80 $ 1,504.51 $ 0.00 $ 123,678.29 $ 123,678.29 $ 1,745,482.57

21 $ 128,938.28 $ 1,549.64 $ 0.00 $ 127,388.64 $ 127,388.64 $ 1,872,871.21

22 $ 132,806.43 $ 1,596.13 $ 0.00 $ 131,210.30 $ 131,210.30 $ 2,004,081.51

23 $ 136,790.62 $ 1,644.02 $ 0.00 $ 135,146.61 $ 135,146.61 $ 2,139,228.11

24 $ 140,894.34 $ 1,693.34 $ 0.00 $ 139,201.00 $ 139,201.00 $ 2,278,429.12

25 $ 145,121.17 $ 1,744.14 $ 0.00 $ 143,377.03 $ 143,377.03 $ 2,421,806.15



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 3,050.3 2,835.1 3,210.5 3,111.0 3,416.0 3,626.7

Consumo actual 3,014.0 2,669.0 3,020.0 2,690.0 1,780.0 2,980.0


